DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE

LOGRADOURO
Instituído pela Lei Municipal nº 415/2023

Disponível em www.cmlogradouro.pb.gov.br

LOGRADOURO/PB - EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024

PORTARIA Nº 20 DE 31 DE DEZEMBRO DE 2024

EXONERAR SERVIDOR COMISSIONADO DA
ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA
MUNICIPAL.

O Presidente da Câmara Municipal de Logradouro, Estado
da Paraíba, no uso das atribuições constitucionais e em
vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município e o
Regimento Interno.

R E S O L V E
Art. 1º - Exonerar a Senhora, SAMARA DE ARAÚJO
SILVA, do cargo em comissão de Tesoureira, data de
admissão em 01 de janeiro de 2023.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

LEIA-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Palácio Ver. João Frazão, Logradouro/PB, em 31 de
outubro de 2024.

ABIMAEL BERNARDINO DA SILVA JUNIOR
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 21 DE 31 DE DEZEMBRO DE 2024

EXONERAR SERVIDOR COMISSIONADO DA
ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA
MUNICIPAL.

O Presidente da Câmara Municipal de Logradouro, Estado
da Paraíba, no uso das atribuições constitucionais e em
vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município e o
Regimento Interno.

R E S O L V E
Art. 1º - Exonerar o Senhor, ANTÔNIO VIRGILIO DOS
SANTOS, do cargo em comissão de Consultor Jurídico
parlamentar, data de admissão em 03 de abril de 2023.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

LEIA-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Palácio Ver. João Frazão, Logradouro/PB, em 31 de
outubro de 2024.

ABIMAEL BERNARDINO DA SILVA JUNIOR
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 22 DE 31 DE DEZEMBRO DE 2024

EXONERAR SERVIDOR COMISSIONADO DA
ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA
MUNICIPAL.

O Presidente da Câmara Municipal de Logradouro, Estado
da Paraíba, no uso das atribuições constitucionais e em
vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município e o
Regimento Interno.

R E S O L V E
Art. 1º - Exonerar a Senhora, MARIA KELCIA COSTA
SILVA, do cargo em comissão de Assistente Chefe de
Gabinete, data de admissão em 01 de junho de 2024.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

LEIA-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Palácio Ver. João Frazão, Logradouro/PB, em 31 de
outubro de 2024.

ABIMAEL BERNARDINO DA SILVA JUNIOR
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 23 DE 31 DE DEZEMBRO DE 2024

EXONERAR SERVIDOR COMISSIONADO DA
ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA
MUNICIPAL.

O Presidente da Câmara Municipal de Logradouro, Estado
da Paraíba, no uso das atribuições constitucionais e em
vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município e o
Regimento Interno.

R E S O L V E
Art. 1º - Exonerar a Senhora, MARLUCE DE MORAIS
SOARES, do cargo em comissão de Assessoria Especial
da mesa, data de admissão 01 de julho de 2024.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

LEIA-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

http://www.cmlogradouro.pb.gov.br/

Palácio Ver. João Frazão, Logradouro/PB, em 31 de
outubro de 2024.

ABIMAEL BERNARDINO DA SILVA JUNIOR
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 24 DE 31 DE DEZEMBRO DE 2024

EXONERAR SERVIDOR COMISSIONADO DA
ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA
MUNICIPAL.

O Presidente da Câmara Municipal de Logradouro, Estado
da Paraíba, no uso das atribuições constitucionais e em
vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município e o
Regimento Interno.

R E S O L V E
Art. 1º - Exonerar o Senhor, JOSÉ CLAUDIO
SALUSTIANO BARBOSA FILHO, do cargo em comissão
de Coordenador de Informática, data de admissão em 01
de novembro de 2024.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

LEIA-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Palácio Ver. João Frazão, Logradouro/PB, em 31 de
outubro de 2024.

ABIMAEL BERNARDINO DA SILVA JUNIOR
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 25 DE 31 DE DEZEMBRO DE 2024

EXONERAR SERVIDOR COMISSIONADO DA
ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA
MUNICIPAL.

O Presidente da Câmara Municipal de Logradouro, Estado
da Paraíba, no uso das atribuições constitucionais e em
vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município e o
Regimento Interno.

R E S O L V E
Art. 1º - Exonerar a Senhora, MARIA AMANDA MARQUES
DE ALMEIDA, do cargo em comissão de Secretario
Legislativo, data de admissão em 01 de junho de 2024.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

LEIA-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Palácio Ver. João Frazão, Logradouro/PB, em 31 de
outubro de 2024.

ABIMAEL BERNARDINO DA SILVA JUNIOR
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 26 DE 31 DE DEZEMBRO DE 2024

EXONERAR SERVIDOR COMISSIONADO DA
ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA
MUNICIPAL.

O Presidente da Câmara Municipal de Logradouro, Estado
da Paraíba, no uso das atribuições constitucionais e em
vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município e o
Regimento Interno.

R E S O L V E
Art. 1º - Exonerar o Senhor, MICHAEL ALVES DE SOUZA
DO ROSÁRIO, do cargo em comissão de Assessoria
Especial da Mesa, data de admissão em 01 de janeiro de
2023.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

LEIA-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Palácio Ver. João Frazão, Logradouro/PB, em 31 de
outubro de 2024.

ABIMAEL BERNARDINO DA SILVA JUNIOR
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 27 DE 31 DE DEZEMBRO DE 2024

EXONERAR SERVIDOR COMISSIONADO DA
ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA
MUNICIPAL.

O Presidente da Câmara Municipal de Logradouro, Estado
da Paraíba, no uso das atribuições constitucionais e em
vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município e o
Regimento Interno.

R E S O L V E
Art. 1º - Exonerar a Senhora, SABRINA MAYARA AMARO
CARDOSO, do cargo em comissão de assessoria especial
da mesa, data de admissão em 01 de janeiro de 2023.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

LEIA-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Palácio Ver. João Frazão, Logradouro/PB, em 31 de
outubro de 2024.

ABIMAEL BERNARDINO DA SILVA JUNIOR
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 28 DE 31 DE DEZEMBRO DE 2024

EXONERAR SERVIDOR COMISSIONADO DA
ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA

MUNICIPAL.

O Presidente da Câmara Municipal de Logradouro, Estado
da Paraíba, no uso das atribuições constitucionais e em
vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município e o
Regimento Interno.

R E S O L V E
Art. 1º - Exonerar a Senhora, TASSIANA DE SOUZA
GOMES DA SILVA, do cargo em comissão de assessoria
especial da mesa, data de admissão em 01 de julho de
2024.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

LEIA-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Palácio Ver. João Frazão, Logradouro/PB, em 31 de
outubro de 2024.

ABIMAEL BERNARDINO DA SILVA JUNIOR
PRESIDENTE